

ZMLUVA O DIELO č. 1904/2022
uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ : Obec Lastovce
Konajúci prostredníctvom : Mgr. Lukáš Hrinko, starosta obce
IČO : 00331678
DIČ : 2020773480
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK23 5600 0000 0005 8651 9001
Telefón : 0949 180 567
E-mail : obeclastovce@gmail.com
Kontaktná osoba : Mgr. Lukáš Hrinko, starosta obce
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ : STAVANA s.r.o.
Právna forma : s.r.o.
Sídlo : Kukučínova 2041/2, 069 01 Snina
Konajúci prostredníctvom : Miroslav Rjaby, konateľ
IČO : 47433931
DIČ : 2023877647
IČ DPH : SK2023877647
Bankové spojenie : SK4211110000001545240009, UniCredit Bank a.s.
Kontaktná osoba : Miroslav Rjaby, konateľ
E-mail : info@stavana.sk
Mobil : 0915 990 543
Platiteľ DPH : áno/nie
Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu odd. SRO, vl. č. 28842/P
(ďalej „zhotoviteľ“)

Čl. 2.
VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Názov stavby: „ **Rekonštrukcia komunikácii v obci Lastovce**“ (ďalej aj „dielo“ alebo „stavba“)
- 2.2 Miesto stavby: KÚ Lastovce, parc. č. 723; 090 01 Lastovce, okr. Trebišov
- 2.3. Úspešný uchádzač predloží na uzavretie zmluvy o dielo s rozpočtami, textovo totožné s návrhom, ktorý predložil v ponuke, doplnenými o údajmi o cene a stavbyvedúcom. Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu o dielo s úspešným/úspešnými v lehote viazanosti ponúk podľa § 56 zákona o verejnom obstarávaní
- 2.4. Obe zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že v prípade, ak objednávateľ z akéhokoľvek dôvodu nezíska cudzie finančné zdroje – schválenie žiadosti o NFP na výzvu Ministerstva vnútra Slovenskej republiky ako Sprostredkovateľského orgánu pre Operačný program Ľudské zdroje, Špecifický cieľ 6.1.1, Zameranie - Podpora budovania základnej technickej infraštruktúry (pozemné komunikácie), Kód výzvy OPLZ-PO6-SC611-2021-2 a nebude mať dostatok vlastných zdrojov na zaplatenie ceny diela podľa bodu 5.1, predmet plnenia podľa tejto zmluvy sa neuskutoční. Zhotoviteľ prehlasuje a súhlasí, že si z tohto dôvodu nebude voči objednávateľovi uplatňovať žiadne finančné ani iné nároky alebo požiadavky; to sa nevzťahuje na

práce už vykonané zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, ktoré musí objednávatel zaplatiť bez ohľadu na nedostatok vlastných zdrojov.

ČI. 3. PREDMET ZMLUVY

3.1 Predmet zákazky s názvom „**Rekonštrukcia komunikácii v obci Lastovce**“

3.2 Zhotoviteľ zhotoví dielo uvedené v čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktoré určujú charakteristiku diela. Ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č.1.

3.3 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu oceneného výkazu výmer a podľa projektovej dokumentácie,

3.4 Všetky veci, materiál a zariadenie potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.

3.5 Objednávatel sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme za podmienok stanovených v tejto zmluve a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 5 tejto zmluvy.

ČI. 4. TERMÍN REALIZÁCIE

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote do 120 dní odo dňa odovzdania staveniska podľa bodu 8.1 tejto zmluvy. V prípade, ak nepriaznivé klimatické podmienky bránia vykonať dielo v požadovanej kvalite a podľa príslušných technických noriem, predĺži sa termín realizácie diela o dobu trvania nepriaznivých klimatických podmienok. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávatelä o vzniku udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela v lehote dohodnutej podľa prvej vety.

4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúkanom termíne.

4.3 Za splnenie termínu zhotovenia diela podľa bodu 4.1 sa považuje odovzdanie celého riadne zhotoveného diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávatelom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

ČI. 5. CENA

5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa (ocenený položkovitý výkaz výmer a výkaz položiek a rekapitulácia rozpočtu) a na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.

5.2 Celková cena diela je: 239 400€

Cena bez DPH : 199 500 €

Výška DPH : 20%

Výška DPH : 39 900€

Cena s DPH : 239 400€, slovom: dvestotrisťsta'deväťtisícštyristo EUR.

5.3 Ak dôjde počas platnosti zmluvy k zákonnej zmene sadzby DPH, cena s DPH bude účtovaná podľa aktuálne platnej sadzby DPH v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vystavenia faktúry.

5.4 Cena je maximálna, zahrňuje všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela (náklady na zriadenie, vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky a výdavky za všetky správy ako aj všetky ďalšie výdavky, ktoré zhotoviteľ bude vynakladať v súvislosti s vykonaním diela).

5.5 Cena je viazaná na rozsah prác podľa projektovej dokumentácie predmetnej stavby a popisu ocenených prác. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadne neopodstatnené a neodôvodniteľné zmeny v rozsahu a obsahu prác, ktoré by viedli k navýšeniu ceny po podpise zmluvy. Zhotoviteľ svojou ponukou garantuje, vychádzajúc z výkazu výmer a dokumentácie, rozsah a kvalitu dodaných prác.

5.6 Jednotkové ceny uvedené v rozpočte sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.

5.7 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu pripadajúcu za vykonané práce podľa pôvodne dohodnutej ceny.

ČI. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávateľom na základe vystavených faktúr, ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi po odovzdaní diela za ucelenú časť diela definované bode 2.1.

6.2 Faktúra musí byť odsúhlasená stavebným dozorom objednávateľa. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je výkaz vykonaných množstiev. Na odsúhlasenie prác má objednávateľ tri (3) dni.

6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

6.4. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, a to formou bezhotovostného platobného prevodu.

6.5. Faktúra musí byť vyhotovená v 4 originálnych vyhotoveniach.

ČI. 7. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má k okamihu jeho prevzatia objednávateľom, a to aj v prípade, že sa tieto vady prejavia až po prevzatí diela objednávateľom.

7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré na vykonanom diele vzniknú alebo sa prejavia po jeho prevzatí objednávateľom počas záručnej doby, ktorá je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo od zhotoviteľa požadovať bezplatné odstránenie vady diela. Zhotoviteľ má povinnosť objednávateľom reklamované vady diela bezplatne odstrániť.

7.5 Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávatel' v primeranom čase po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.

7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v záručnej dobe najneskôr do 5 dní od doručenia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a vady v primeranej lehote odstrániť. Ak tieto vady zhotoviteľ neodstráni, vyzve ho objednávatel' písomne na ich odstránenie v ním určenej dodatočnej lehote.

7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym užívaním diela.

ČI. 8. PODMIENKY ZHOTOVENIA A ODOVZDANIA DIELA

8.1 Objednávatel' odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez prekážok a práv tretích osôb do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ zabezpečí všetky potrebné rozhodnutia - súhlasy príslušných orgánov potrebných na zhotovenie diela ako: dopravné značenie počas realizácie a jeho určenie, prípadne súhlas na dočasnú uzávierku miestnej komunikácie a pod.

8.2 Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo a prevzaté objednávatel'om na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady označenie staveniska, zabezpečí dodržiavanie bezpečnosti a čistoty na stavenisku, zodpovedá za uloženie a bezpečnosť materiálu a konštrukcií, za ochranu životného prostredia, požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci počas celej doby realizácie diela.

8.4.1.

Stavbyvedúcim zhotoviteľa je:

Meno: Ing. Miroslav Kolesár

Ev. č. 650 717/6236

Č. tel.: 0905 559 929

8.5 Stavebným dozorom objednávatel'a je: bude určený pri podpise zmluvy.

8.6 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávatel'ovi vykonávanie technického dozoru, a to najmä: - oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých dielo realizuje, - kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov - ich súlad s podmienkami zmluvy, - kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými, - kontrolu postupu prác podľa odsúhlaseného harmonogramu, - sledovanie vedenia stavebného denníka, - kontrolu odstraňovania väd a nedorobkov, - kontrolu nakladania s odpadmi, - kontrolu uvoľnenia staveniska.

8.7 Vlastnícke právo k vykonávanému dielu prechádza na objednávatel'a dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.

8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávatel'ovi. Objednávatel' zabezpečí pre zhotoviteľa bod napojenia na odber el. energie a úžitkovej vody. Náklady na zriadenie prípojok a úhradu spotrebovaných energií uhradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny podľa Čl. 5 tejto zmluvy.

8.10 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu spôsobenú objednávatel'ovi alebo iným osobám v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.

8.11 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávatel'a zápisom v stavebnom denníku na prevzatie trvalo zakrytých prác a konštrukcií min. 3 dni pred ich zakrytím. V prípade,

že tak neurobí, je povinný znášať náklady na dodatočné odkrytie konštrukcií, prípadne náklady na odstránenie vád.

8.12 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska (pracoviska) stavebný denník (SD) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.

8.13 Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 3 pracovných dní. SD je vedený v dvoch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva objednávateľovi a prepis zhotoviteľovi.

8.14 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor zhotoviteľa v rozsahu a obsahu podľa platných predpisov.

8.15 Písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany bez zbytočného odkladu po riadnom vykonaní diela na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, ktorú doručí objednávateľovi 5 dní vopred. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela doklady: - Stručnú technickú správu o odovzdávanej stavbe s návodom na jej udržiavanie. - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom. - Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od ohlásenia stavby, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom. - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom. - Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zák. č. 90/1998 Z. z. o stav. výrobkoch v znení zák. č. 264/1999 Z. z. o tech. požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody). - Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých. - Atesty o zhutnení pláne a ďalších vrstiev predpísaných projektom - Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii - Stavebné denníky (montážne denníky). - Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok vybraných technických zariadení. - Náležité dokumenty požadované vo vydaných stavebných povoleniach

8.16. Závazok Zhotoviteľa zamestnávať 4 osoby patriace k marginalizovanej rómskej komunite (MRK), a ktoré sú zároveň nezamestnané (pričom uprednostnené budú dlhodobo nezamestnané osoby) počas minimálne 50 % doby určenej pre realizáciu diela

ČI. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

9.1 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy za podmienok a spôsobom stanoveným príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.2 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť, aj v prípade, ak by zhotovenie diela nebolo schválené v rozpočte objednávateľa. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

9.3.1 omeškanie so splnením povinnosti zhotoviteľa riadne zhotoviť dielo o viac ako 20 dní,

9.3.2 neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v bode 8.1 tejto zmluvy,

9.3.3 nedodržanie pravidla zo strany zhotoviteľa, ktorým sa určuje zmena subdodávateľov počas plnenia zmluvy podľa ČI. 10., ods. 10.4 tejto zmluvy,

9.4 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela riadne a včas, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela ani v dodatočnej lehote podľa bodu 7.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

9.6 V prípade definitívneho zastavenia prác zo strany zhotoviteľa pred termínom ukončenia diela podľa Čl. 4, bod 4.1. je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške ceny neukončených prác zvýšenej o 10 %. Definitívnym zastavením prác sa na účely tejto zmluvy rozumie také zastavenie prác, v dôsledku ktorých sa dielo nedokončí.

9.7 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi škodu spôsobenú porušením povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy.

9.8 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa splniť zmluvnú povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na uplatnenie nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany objednávateľa.

ČI. 10. OSTATNÉ PODMIENKY

10.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné vzájomné spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou a až následne súdnou cestou.

10.3 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo od zmluvy odstúpiť.

10.4 Verejný obstarávateľ určuje pravidlo pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy v zmysle § 41, ods. 4 ZVO: zhotoviteľ je povinný oznámiť verejnému obstarávateľovi akúkoľvek zmenu subdodávateľa. Pravidlá: Zmenu subdodávateľa ohlásí najneskôr 24 hodín pred nástupom nového subdodávateľa; predloží oprávnenie subdodávateľa na uskutočňovanie stavebných prác v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, ktorý bude subdodávateľ uskutočňovať; zhotoviteľ o novom subdodávateľovi uvedie: údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Verejný obstarávateľ nevyžadujú údaje o dodávateľovi tovaru

11. Oprávnení kontrolní zamestnanci zo strany poskytovateľa

11.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí dotácie uzavretej objednávateľom ako prijímateľom dotácie za účelom financovania predmetného diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditú v zmysle príslušných právnych predpisov SR. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.

11.2. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú/overovania na mieste sú najmä: a) Poskytovateľ a ním poverené osoby, b) Útvar vnútorného auditu c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi

poverené osoby, d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

12.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi platnými právnymi predpismi.

12.2. Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a predmetná zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.

12.3. Uzavretá zmluva nadobúda účinnosť najneskôr ku dňu nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, čo bude overené po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP v rámci administratívnej finančnej kontroly verejného obstarávania

12.4. Zhotoviteľ berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka je financovaná z fondov Európskej únie a vlastných zdrojov objednávateľa. Deň nadobudnutia účinnosti zmluvy oznámi objednávateľ zhotoviteľovi bezodkladne (do 2 dní) emailom.

12.5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.

12.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 - ocenený výkaz výmer, príloha (scan).

12.7. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu uzavrieť, že im nie sú známe žiadne dôvody brániace uzavretiu tejto zmluvy, že jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Lastovce

V Lastovce

Dňa: 19.04.2022

dňa: 19.04.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Lukáš Hrinko, starosta obce

Miroslav Rjaby, konateľ

V /

Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Lastovce	JKSO	
Názov objektu	SO 111 Spevnené komunikácie - ulica Na Záhumní	EČO	
		Miesto	Lastovce
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Lastovce		
Projektant			
Zhotoviteľ	STAVANA s.r.o., Kukučínova 2041/2, 069 01 Snina	47 433 931	SK2023877647
Spracoval	Miroslav Rjaby		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	8.4.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	83 640,56	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	115 859,44	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		199 500,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	199 500,00
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 199 500,00	39 900,00
Objednávateľ	Obchodná spoločnosť IČO: 40838061 14.11.2022 Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	239 400,00
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípočty a odpočty	
Zhotoviteľ	Obchodná spoločnosť IČO: 40838061 14.11.2022 Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Kľzavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Lastovce

Objekt: SO 111 Spevnené komunikácie - ulica Na Záhumní

Časť:

Objednávateľ: Obec Lastovce

Zhotoviteľ: STAVANA s.r.o., Snina

JKSO:

Spracoval: MIROSLAV RJABY

Dátum: 8.4.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

199 500,001

1 Zemné práce

21 476,369

1	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	71,500	2,096	149,864
2	113152530.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2 794,000	2,290	6 398,260
3	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	36,090	7,802	281,574
4	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	10,827	1,200	12,992
5	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	173,730	37,031	6 433,396
6	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	52,119	10,477	546,051
7	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	209,820	1,983	416,073
8	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	209,820	8,729	1 831,519
9	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	209,820	0,874	183,383
10	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	104,600	4,224	441,830
11	58341000200 0.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	197,694	24,186	4 781,427

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

4 606,906

12	320101111.S	Osadenie železobetónových prefabrikátov s hmotnosťou jednotlivo do 1000 kg	m3	1,690	130,550	220,630
13	59384000100 0.S	Oporný uholník betónový, šírka 1000 mm, výška 800 mm, dĺžka päty 500 mm, hrúbka 120 mm	ks	32,320	135,714	4 386,276

4 Vodorovné konštrukcie

3 449,952

14	451571223.S	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. nad 150 do 200 mm	m2	382,000	7,476	2 855,832
15	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	12,000	49,510	594,120

5 Komunikácie

63 742,316

16	573911115.S	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 794,000	0,733	2 048,002
17	577174311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m2	2 794,000	22,081	61 694,314

8 Rúrové vedenie

2 215,568

18	822441111.S	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených povrazcom a cement. maltou MC 10 DN 600	m	16,000	38,609	617,744
19	59221000080 0.S	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZR 4-60, DN 600, dĺ. 1000 mm, zosilená	ks	16,000	99,864	1 597,824

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

101 174,613

20	935111111.S	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	284,000	6,146	1 745,464
21	59227000070 0.1	Tvárnica priekopová a melioračná, betónová, rozmer 500x300x100 mm	ks	1 147,360	3,552	4 075,423

22	935111111.S	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	220,000	6,146	1 352,120
23	59227000210 0.S	Odvodňovací žlab na spevnenie miest pre odtok zrážok, lxšxv 500x250x140 mm, prehĺbenie 80 mm, sivá	ks	888,800	4,758	4 228,910
24	935111211.S	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	145,000	7,204	1 044,580
25	59227000100 0.1	Travnica priekopova a melioračná, betonová, rozmer 600x600x120 mm	ks	487,200	6,561	3 196,519
26	961041211.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t	m3	192,000	115,200	22 118,400
27	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	787,105	10,847	8 537,728
28	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	787,105	1,917	1 508,880
29	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	9 445,260	0,408	3 853,666
30	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	428,610	26,037	11 159,719
31	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	428,610	44,427	19 041,856
32	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	354,838	54,423	19 311,348
99 Presun hmôt HSV						2 834,277
33	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 157,320	2,449	2 834,277

Celkom

199 500.001